ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024 г. Красноярск № 232-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского
края от 13.07.2020 № 492-п «Об утверждении Правил предоставления
субсидии публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
в форме имущественного взноса в целях финансирования мероприятий
по завершению строительства объектов незавершенного строительства»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского
края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 13.07.2020 № 492-п «Об утверждении Правил предоставления субсидии
публично-правовой компании «Фонд развития территорий» в форме
имущественного взноса в целях финансирования мероприятий
по завершению строительства объектов незавершенного строительства»
следующие изменения:

в Правилах предоставления субсидии публично-правовой компании
«Фонд развития территорий» в форме имущественного взноса в целях
финансирования мероприятий по завершению строительства объектов
незавершенного строительства:

в пункте 1.2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется Фонду в соответствии

с предусмотренными статьей 13.1 Закона № 218-ФЗ целями и может
использоваться на:»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) финансирование мероприятий, связанных с реализацией Фондом прав

и обязанностей по договорам (контрактам), заключенным Фондом
защиты прав граждан -  участников долевого строительства Красноярского края
с организацией, выполняющей инженерные изыскания, осуществляющей

2

подготовку проектной документации, и (или) с генеральным подрядчиком,
и (или) техническим заказчиком, иным договорам, заключенным
в соответствии с целями, предусмотренными статьей 18 Федерального закона
от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»,
переданных Фонду по основаниям, предусмотренным частью 3.12 статьи 13.1
Закона № 218-ФЗ;»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) возмещение расходов, понесенных Фондом за счет собственных

денежных средств в соответствии с целями, предусмотренными подпунктами
1-9 настоящего пункта.»;

в пункте 1.3 слова «министерство строительства Красноярского края»
заменить словами «министерство строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Красноярского края»;

пункт 1.6 исключить;
подпункт 2.1.1 пункта 2.1 дополнить подпунктом 7 следующего

содержания:
«7) Фонд не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими
организациями и террористами или с распространением оружия массового
уничтожения.»;

дополнить пунктом 2.1.3 следующего содержания:
«2.1.3. Субсидия предоставляется Фонду на основании соглашения

о предоставлении субсидии Фонду, заключенного по форме, утвержденной
приложением № 2 к Правилам принятия решения публично-правовой
компанией «Фонд развития территорий» о финансировании или
о нецелесообразности финансирования мероприятий, предусмотренных частью
2 статьи 13.1 Федерального закона «О публично-правовой компании «Фонд
развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 12.09.2019 № 1192 (далее -  Соглашение),
при условии согласия Фонда на осуществление в отношении него
министерством проверок соблюдения порядка и условий предоставления
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления
субсидии.»;

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. В случае уменьшения министерству в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации бюджетных средств ранее доведенных
лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности
предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении,
министерство согласовывает с Фондом внесение изменений в Соглашение,
в том числе касающихся размера и (или) сроков предоставления Субсидии,

3

или расторгает Соглашение при недостижении согласия по новым условиям.
Указанное положение включается в Соглашение.

Все изменения, вносимые в Соглашение, оформляются в виде
дополнительного соглашения, заключаемого между Фондом и
министерством.»;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Требования по представлению отчетности, осуществлению контроля

(мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии
и ответственности за их нарушение»;

в пункте 3.2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.2. Служба финансово-экономического контроля и контроля в сфере

закупок Красноярского края, Счетная палата Красноярского края в пределах
своих полномочий осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1
и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, министерство
осуществляет проверку соблюдения условий и порядка предоставления
субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставления, путем
проведения плановых и внеплановых проверок на основании:»;

в подпункте 2 слово «целей,» исключить;
в пункте 3.3:
в абзаце первом слово «целей,» исключить;
в подпункте «б» слово «службы» заменить словами «службы финансово-

экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

http://www.zakon.krskstate.ru